

FORMATO N° 2								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	13/12/2024						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "REPARACION DE SUPERFICIE DE RODADURA; CONSTRUCCION DE ALCANTARILLA; EN EL (LA)JR. IPUTIA DESDE JR. PURUS HASTA JR. GRAU DE CENTRO POBLADO PUERTO CALLAO, DISTRITO DE YARINACOCOA, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI" CUI N° 2597413						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	RESOLUCION DE GERENCIA N°596-2024-MDY-GM	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			NO CORRESPONDE		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP		NO CORRESPONDE				
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública		NO CORRESPONDE				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 01461-2024-MDY-GIO		Fecha de recepción	30/10/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO CORRESPONDE	De oficio	NO CORRESPONDE	Con motivo de observaciones	NO CORRESPONDE	
		Fecha de la tercera versión	NO CORRESPONDE	De oficio	NO CORRESPONDE	Con motivo de observaciones	NO CORRESPONDE	
		Fecha de la cuarta versión	NO CORRESPONDE	De oficio	NO CORRESPONDE	Con motivo de observaciones	NO CORRESPONDE	
		Fecha de la quinta versión	NO CORRESPONDE	De oficio	NO CORRESPONDE	Con motivo de observaciones	NO CORRESPONDE	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	NO		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		NO CORRESPONDE				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	NO		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	NO		
		Documento que aprueba la estandarización	NO CORRESPONDE		Fecha de aprobación	NO CORRESPONDE		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	NO CORRESPONDE							
	NO CORRESPONDE							
	NO CORRESPONDE							
2.8	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							

FORMA N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	NO CORRESPONDE						
	NO CORRESPONDE						
	NO CORRESPONDE						

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones
	NO CORRESPONDE
	NO CORRESPONDE
	NO CORRESPONDE

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	SI	NO
---	----	----	----

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																														
	<p>OBRA: "REPARACIÓN DE SUPERFICIE DE RODADURA; CONSTRUCCION DE ALCANTARILLA; EN EL (LA) JR. IPUATIA DESDE JR. PURUS HASTA JR. GRAU, CENTRO POBALDO PUERTO CALLAO, DISTRITO DE YARINACocha, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI.</p> <p align="center">ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISIÓN</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th><th>DESCRIPCIÓN</th><th>UNIDAD DE MEDIDA</th><th>CANTIDAD</th><th>TARIFA REFERENCIAL UNITARIA</th><th>VALOR REFERENCIAL</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01</td><td>SUPERVISIÓN DE OBRA</td><td>Días</td><td>45.00</td><td>2.644.73</td><td>119,012.84</td></tr> <tr> <td>02</td><td>LIQUIDACIÓN DE OBRA</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>8.580.00</td><td>8,580.00</td></tr> <tr> <td align="right" colspan="5">TOTAL S/</td><td>127,592.84</td></tr> </tbody> </table> <p>OBRA: "REPARACIÓN DE SUPERFICIE DE RODADURA; CONSTRUCCION DE ALCANTARILLA; EN EL (LA) JR. IPUATIA DESDE JR. PURUS HASTA JR. GRAU, CENTRO POBALDO PUERTO CALLAO, DISTRITO DE YARINACocha, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI.</p> <p align="center">ANÁLISIS DE GASTOS DE SUPERVISIÓN</p> <p align="center">COSTO DIRECTO:</p> <p>1. GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th><th>DESCRIPCIÓN</th><th>UNIDAD</th><th>CANTIDAD</th><th>PRECIO UNIT.</th><th>PARCIAL</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.01 Gastos de Licitación</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>5,350.00</td></tr> <tr> <td>1.01.01.</td><td>Elaboración de Propuesta</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>2,000.00</td><td>2,000.00</td></tr> <tr> <td>1.01.02.</td><td>Gastos de Legalización de Documentos</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>500.00</td><td>500.00</td></tr> <tr> <td>1.01.03.</td><td>Gastos Varios (Fotocopias, escaneados, anillados, pasajes, etc)</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>2,500.00</td><td>2,500.00</td></tr> <tr> <td>1.01.04.</td><td>Gastos de Trámite ante el OSCE</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>350.00</td><td>350.00</td></tr> <tr> <td>1.02 Gastos Legales y Notariales</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>500.00</td></tr> <tr> <td>1.02.01.</td><td>Legalización de Documentos Durante la Ejecución</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>500.00</td><td>500.00</td></tr> <tr> <td>1.03 Gastos de Control de Calidad (Verificación)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>9,895.91</td></tr> <tr> <td>1.03.01.</td><td>Diseño de Mezcla de Concreto</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>1,800.00</td><td>1,800.00</td></tr> <tr> <td>1.03.02.</td><td>Densidad de Campo</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>2,200.00</td><td>2,200.00</td></tr> <tr> <td>1.03.03.</td><td>Rotura de Probetas</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>1,500.00</td><td>1,500.00</td></tr> <tr> <td>1.03.04.</td><td>Ensayos de Proctor Modificado</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>1,500.00</td><td>1,500.00</td></tr> <tr> <td>1.03.05.</td><td>Ensayos de Índice de Plasticidad</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>695.91</td><td>695.91</td></tr> <tr> <td>1.03.06.</td><td>Ensayo C.B.R. Métodos ASTM D-813</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>1,200.00</td><td>1,200.00</td></tr> <tr> <td>1.03.07.</td><td>Prueba de Carga con Camión Volquete lleno de</td><td>Glb</td><td>1.00</td><td>1,000.00</td><td>1,000.00</td></tr> <tr> <td align="right" colspan="5">SUB TOTAL S/</td><td>15,745.91</td></tr> </tbody> </table> <p>2. GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th><th>DESCRIPCIÓN</th><th>UNIDAD</th><th>COEF. PARTICIP.</th><th>CANTIDAD</th><th>TIEMPO (meses)</th><th>PRECIO UNIT.</th><th>PARCIAL</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A PERSONAL DE SUPERVISIÓN (Incluido leyes sociales)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>1 PERSONAL CLAVE - TIPO OBRA A</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>1.01</td><td>Supervisor de Obra</td><td>Und</td><td>100%</td><td>1.00</td><td>1.50</td><td>12,500.00</td><td>18,750.00</td></tr> <tr> <td>1.02</td><td>Especialista de Seguridad en Obra y Medio Ambiente</td><td>Und</td><td>100%</td><td>1.00</td><td>1.50</td><td>9,000.00</td><td>13,500.00</td></tr> <tr> <td align="right" colspan="7">SUB TOTAL S/</td><td>21,500.00</td></tr> <tr> <td align="right" colspan="7">SUB TOTAL S/</td><td>37,250.00</td></tr> </tbody> </table> <p>B ÁREA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th><th>DESCRIPCIÓN</th><th>UNIDAD</th><th>COEF. PARTICIP.</th><th>CANTIDAD</th><th>TIEMPO (meses)</th><th>PRECIO UNIT.</th><th>PARCIAL</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1 Especialista en Suelos y Pavimentos</td><td></td><td>Und</td><td>100%</td><td>1.00</td><td>1.50</td><td>9,000.00</td><td>13,500.00</td></tr> <tr> <td>2 Secretario</td><td></td><td>Und</td><td>100%</td><td>1.00</td><td>1.50</td><td>2,500.00</td><td>3,750.00</td></tr> <tr> <td align="right" colspan="7">SUB TOTAL S/</td><td>17,250.00</td></tr> </tbody> </table> <p>C OFICINA</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th><th>DESCRIPCIÓN</th><th>UNIDAD</th><th>COEF. PARTICIP.</th><th>CANTIDAD</th><th>TIEMPO (meses)</th><th>PRECIO UNIT.</th><th>PARCIAL</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1 Alquiler de Oficina</td><td></td><td>Und</td><td>100%</td><td>1.00</td><td>2.00</td><td>1,800.00</td><td>2,800.00</td></tr> <tr> <td align="right" colspan="7">SUB TOTAL S/</td><td>2,800.00</td></tr> </tbody> </table>	ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL	01	SUPERVISIÓN DE OBRA	Días	45.00	2.644.73	119,012.84	02	LIQUIDACIÓN DE OBRA	Glb	1.00	8.580.00	8,580.00	TOTAL S/					127,592.84	ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PARCIAL	1.01 Gastos de Licitación					5,350.00	1.01.01.	Elaboración de Propuesta	Glb	1.00	2,000.00	2,000.00	1.01.02.	Gastos de Legalización de Documentos	Glb	1.00	500.00	500.00	1.01.03.	Gastos Varios (Fotocopias, escaneados, anillados, pasajes, etc)	Glb	1.00	2,500.00	2,500.00	1.01.04.	Gastos de Trámite ante el OSCE	Glb	1.00	350.00	350.00	1.02 Gastos Legales y Notariales					500.00	1.02.01.	Legalización de Documentos Durante la Ejecución	Glb	1.00	500.00	500.00	1.03 Gastos de Control de Calidad (Verificación)					9,895.91	1.03.01.	Diseño de Mezcla de Concreto	Glb	1.00	1,800.00	1,800.00	1.03.02.	Densidad de Campo	Glb	1.00	2,200.00	2,200.00	1.03.03.	Rotura de Probetas	Glb	1.00	1,500.00	1,500.00	1.03.04.	Ensayos de Proctor Modificado	Glb	1.00	1,500.00	1,500.00	1.03.05.	Ensayos de Índice de Plasticidad	Glb	1.00	695.91	695.91	1.03.06.	Ensayo C.B.R. Métodos ASTM D-813	Glb	1.00	1,200.00	1,200.00	1.03.07.	Prueba de Carga con Camión Volquete lleno de	Glb	1.00	1,000.00	1,000.00	SUB TOTAL S/					15,745.91	ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL	A PERSONAL DE SUPERVISIÓN (Incluido leyes sociales)								1 PERSONAL CLAVE - TIPO OBRA A								1.01	Supervisor de Obra	Und	100%	1.00	1.50	12,500.00	18,750.00	1.02	Especialista de Seguridad en Obra y Medio Ambiente	Und	100%	1.00	1.50	9,000.00	13,500.00	SUB TOTAL S/							21,500.00	SUB TOTAL S/							37,250.00	ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL	1 Especialista en Suelos y Pavimentos		Und	100%	1.00	1.50	9,000.00	13,500.00	2 Secretario		Und	100%	1.00	1.50	2,500.00	3,750.00	SUB TOTAL S/							17,250.00	ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL	1 Alquiler de Oficina		Und	100%	1.00	2.00	1,800.00	2,800.00	SUB TOTAL S/							2,800.00
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																										
01	SUPERVISIÓN DE OBRA	Días	45.00	2.644.73	119,012.84																																																																																																																																																																																																																																										
02	LIQUIDACIÓN DE OBRA	Glb	1.00	8.580.00	8,580.00																																																																																																																																																																																																																																										
TOTAL S/					127,592.84																																																																																																																																																																																																																																										
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																																										
1.01 Gastos de Licitación					5,350.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.01.01.	Elaboración de Propuesta	Glb	1.00	2,000.00	2,000.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.01.02.	Gastos de Legalización de Documentos	Glb	1.00	500.00	500.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.01.03.	Gastos Varios (Fotocopias, escaneados, anillados, pasajes, etc)	Glb	1.00	2,500.00	2,500.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.01.04.	Gastos de Trámite ante el OSCE	Glb	1.00	350.00	350.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.02 Gastos Legales y Notariales					500.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.02.01.	Legalización de Documentos Durante la Ejecución	Glb	1.00	500.00	500.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.03 Gastos de Control de Calidad (Verificación)					9,895.91																																																																																																																																																																																																																																										
1.03.01.	Diseño de Mezcla de Concreto	Glb	1.00	1,800.00	1,800.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.03.02.	Densidad de Campo	Glb	1.00	2,200.00	2,200.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.03.03.	Rotura de Probetas	Glb	1.00	1,500.00	1,500.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.03.04.	Ensayos de Proctor Modificado	Glb	1.00	1,500.00	1,500.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.03.05.	Ensayos de Índice de Plasticidad	Glb	1.00	695.91	695.91																																																																																																																																																																																																																																										
1.03.06.	Ensayo C.B.R. Métodos ASTM D-813	Glb	1.00	1,200.00	1,200.00																																																																																																																																																																																																																																										
1.03.07.	Prueba de Carga con Camión Volquete lleno de	Glb	1.00	1,000.00	1,000.00																																																																																																																																																																																																																																										
SUB TOTAL S/					15,745.91																																																																																																																																																																																																																																										
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																																								
A PERSONAL DE SUPERVISIÓN (Incluido leyes sociales)																																																																																																																																																																																																																																															
1 PERSONAL CLAVE - TIPO OBRA A																																																																																																																																																																																																																																															
1.01	Supervisor de Obra	Und	100%	1.00	1.50	12,500.00	18,750.00																																																																																																																																																																																																																																								
1.02	Especialista de Seguridad en Obra y Medio Ambiente	Und	100%	1.00	1.50	9,000.00	13,500.00																																																																																																																																																																																																																																								
SUB TOTAL S/							21,500.00																																																																																																																																																																																																																																								
SUB TOTAL S/							37,250.00																																																																																																																																																																																																																																								
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																																								
1 Especialista en Suelos y Pavimentos		Und	100%	1.00	1.50	9,000.00	13,500.00																																																																																																																																																																																																																																								
2 Secretario		Und	100%	1.00	1.50	2,500.00	3,750.00																																																																																																																																																																																																																																								
SUB TOTAL S/							17,250.00																																																																																																																																																																																																																																								
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																																								
1 Alquiler de Oficina		Und	100%	1.00	2.00	1,800.00	2,800.00																																																																																																																																																																																																																																								
SUB TOTAL S/							2,800.00																																																																																																																																																																																																																																								

DE LA ENTIDAD

FORMATO N° 2 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
H	VEHICULOS Y EQUIPOS						
1	Alquiler de Camioneta 4x4 en Obra (incluido chofer)	Und	100%	1.00	2.00	2,500.00	2,500.00
2	Combustible para Camioneta	Glb	100%	65.00	2.00	15.00	975.00
	SUB TOTAL S/						3,475.00
I	MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						
1	Impresora Multifuncional	Und	100%	1.00		1,500.00	1,500.00
2	Mobiliario	Und	100%	2.00		1,500.00	3,000.00
3	Materiales de Oficina	Glb	100%	1.00	1.50	400.00	400.00
4	Copias en Computa	Glb	100%	1.00	1.50	400.00	400.00
5	Laptop	Glb	100%	2.00		4,373.75	8,747.50
	SUB TOTAL S/						13,647.50
J	VESTUARIO DEL PERSONAL DE CAMPO TECNICO						
1	Casco de Seguridad	Und	100%	6.00		50.00	300.00
2	Botas de Jebe	Und	100%	6.00		60.00	360.00
3	Guaantes	Und	100%	6.00		30.00	180.00
4	Zapatos de Seguridad	Und	100%	6.00		250.00	1,500.00
5	Chaleco	Und	100%	6.00		80.00	480.00
6	Camisa	Und	100%	12.00		80.00	960.00
	SUB TOTAL S/						3,780.00
K	CARGAS FINANCIERAS, HANZAS, POLIZAS, ETC						
1	Garantía de Fiel cumplimiento (Carta Fianza MC)	Und		1.00		300.00	300.00
2	Garantía de Póliza de Seguros CAR	Und		1.00		100.00	100.00
3	Garantía de Póliza de SCTR	Und		1.00		1,100.00	1,100.00
	SUB TOTAL S/						1,500.00
L	SEGUROS						
1	Seguro de Accidentes Personales	Est.		1.00	1.50	400.00	600.00
	SUB TOTAL S/						600.00
RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA							
01	GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN	Glb	1.00		15,745.91	15,745.91	
02	GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN	Glb	1.00		92,447.58	92,447.58	
	COSTO DIRECTO UTILIDADES (10.00%)						10,819.35
	SUB TOTAL						119,012.84
	I.G.V. (18.00%)						21,422.32
	TOTAL GASTOS						140,435.16
3. GASTOS DE SUPERVISIÓN - LIQUIDACIÓN							
1	SEGUROS						
1.01	Seguro de Accidentes Personales	Und	50%	1.00	1.00	12,000.00	6,000.00
1.02	Seguro de Accidentes Personales	Und	100%	1.00	1.00	900.00	900.00
1.03	Seguro de Accidentes Personales	Und	100%	1.00	1.00	900.00	900.00
	SUB TOTAL S/						7,800.00
	COSTO DIRECTO UTILIDADES (10.00%)						780.00
	SUB TOTAL						8,580.00
	I.G.V. (18.00%)						1,544.40
	TOTAL GASTOS						10,124.40

Además, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 127,592.84 (Ciento Veintisiete Mil Quinientos Noventa y Dos con 84/100)			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	SI	NO
	- BRAVO MONDOÑEDO JOAN CARLO RUC N° 10408417479 - ODICIO ASAYAC NIXON FRANFLIN RUC N° 10001046191 - LLAVE NAJARRO WASHINGTON RUC N° 10282377221			

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO	NO
	NO CORRESPONDE			

5.	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCHA Econ. DAVID MARTEL BENITES SUB GERENTE DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL			
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			

NOTA El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra